



افزایش نرخ تخم مرغ در فارس مشخص شد

شده است که بسیاری از نیازهای اصلی مرغداری‌های همانند مکمل‌های غذایی و واکسن‌ها رشد صعودی پیدا کند و تأثیر افزایشی بر قیمت بگذارد. وی در ادامه با اشاره به اختلاف قیمت تخم مرغ بسته بندی و فله‌ای افزود: قیمت تخم مرغ‌های بسته بندی در بازار نیز با در نظر گرفتن هزینه بسته بندی تعیین می‌شود و بازرسان سازمان صنعت و معدن با همکاری جهاد کشاورزی فارس روند قیمت‌ها را کنترل می‌کنند. مدیر توسعه بازرگانی جهاد کشاورزی فارس خاطرنشان کرد: پس از ابلاغ مصوبه ستاد تنظیم بازار قیمت جدید اعمال می‌شود. رنجبری با اشاره به تثبیت قیمت مرغ در استان فارس خاطر نشان کرد در حال حاضر هر کیلوگرم گوشت مرغ بین ۲۱ تا ۲۲ هزار تومان به فروش می‌رسد.

در استان فارس برای هر نفر بین ۱۰ تا ۱۱ کیلوگرم است افزود: سالانه ۵۵ هزار تن تخم مرغ در فارس تولید می‌شود و همین میزان تولید پاسخگوی نیاز مصرف استان خواهد بود و مشکلی در این زمینه وجود ندارد. مدیر توسعه بازرگانی جهاد کشاورزی استان فارس در خصوص دلایل افزایش قیمت نیز گفت: با توجه به هزینه‌های اولیه تولید تخم مرغ بسیاری از مرغداران حاضر به فروش تخم مرغ به قیمت قبلی نبودند هرچند با همکاری‌های صورت گرفته با اتحادیه مرغ تخم گذار در استان واحدهای مرغداری اتحادیه مرغ تخم گذار موظف به فروش ۳۰ درصد تولیدات خود بصورت فله‌ای هستند. رنجبری با یادآوری اینکه اصلی‌ترین مشکل تولید کنندگان مربوط به تولید مواد اولیه همانند خوراک طیور است افزود: بالا رفتن نرخ ارز باعث

مهر: مدیر توسعه بازرگانی جهاد کشاورزی استان فارس گفت: افزایش قیمت تخم مرغ برای تولید کننده مصوب و برای مصرف کننده نیز به حدود ۱۷ هزار تومان در استان فارس خواهد رسید. صمد رنجبری با بیان اینکه قیمت تخم مرغ از سوی ستاد تنظیم بازار تعیین می‌شود، گفت: نرخ مصوب قیمت تخم مرغ فله به ازای هر کیلو و قیمت مصرف کننده ۱۴ هزار و ۵۰۰ تومان بود که از هفته قبل افزایش قیمت آن محسوس بوده است. وی با بیان اینکه مصوبه ستاد تنظیم بازار کشور هنوز ابلاغ نشده است، گفت: قیمت هر کیلو تخم مرغ برای تولید کننده از ۱۲ هزار تومان به ۱۴ هزار تومان افزایش یافته که به همین نسبت قیمت مصرف کننده از ۱۴ هزار و ۵۰۰ تومان به ۱۷ هزار تومان افزایش خواهد یافت. وی با اشاره به اینکه سرانه مصرف تخم مرغ

ملخ‌های صحرایی در راه فارس



ملخ‌های صحرایی از ابتدای بهمن ماه وارد استان فارس می‌شوند.

دبیری مدیر حفظ نباتات جهاد کشاورزی فارس گفت: بر اساس پیش‌بینی‌ها، امسال ملخ‌ها مهمترین آفت در بین هزار آفت اقتصادی دنیا هستند که پهنه وسیع تری از استان شامل شهرستان‌های کازرون، ممسنی، رستم، لارستان و داراب را تحت تأثیر هجوم خود قرار می‌دهند.





شنبه ۱۳ دی ۱۳۹۹ ۱۸۰ جمادی الاولی ۱۴۴۲ هجری قمری شماره ۲۰۲۱ شماره ۲۳۲۵

ترغیب کشاورزان فارس به کشت محصولات اساسی با قیمت گذاری عادلانه



برنامه‌های اساسی دولت و وزارت جهاد کشاورزی اجرای الگوی کشت است. گفته است: اگر بنا باشد در اجرای الگوی کشت موفق شویم، قطعاً باید در مرحله نخست که قیمت گذاری محصولات کشاورزی است، صحیح عمل کنیم. عضو کمیسیون اقتصادی مجلس افزود: زمانی که قیمت عادلانه برای خرید تضمینی تعیین شد، کشاورزان به سمت کاشت محصولات استراتژیک ترغیب شده و از کاشت محصولات آب‌بر و مازاد خودداری می‌کنند. وی تأکید کرد: تامین نهاده‌های کشاورزی با سرمایه‌گذاری بخش خصوصی محقق خواهد شد که در این راستا باید تلاش ویژه‌ای صورت گیرد.

نرخ خرید تضمینی از سال آینده توسط شورای ۱۰ نفره تعیین می‌شود

در اواسط آذرماه رئیس‌جمهور اصلاح قانون تضمینی خرید محصولات اساسی کشاورزی را جهت اجرا ابلاغ کرد که در آن نکته مهمی گنجانده شده بود. در اصلاحیه این قانون قیمت خرید تضمینی محصولات کشاورزی از سال آینده با حضور شورای ۱۰ نفره متشکل از مسئولان دولتی و بخش خصوصی، نمایندگان مجلس و کشاورزان خبره تعیین می‌شود. وزیر جهاد کشاورزی، وزیر اقتصاد و دارایی، رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور، رئیس سازمان نظام صنفی کشاورزی، رئیس اتحادیه مرکزی تعاونی‌های روستایی و کشاورزی ایران، رئیس سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی، دو نفر کشاورز خبره با حکم وزیر جهاد کشاورزی و رئیس بنیاد ملی گندم، دو نفر از اعضای کمیسیون

تسلییم نماینده مردم سپیدان و بیضا در مجلس گفت: زمانی که قیمت عادلانه برای خرید تضمینی تعیین شود کشاورزان به سمت کاشت محصولات استراتژیک ترغیب شده و از کاشت محصولات آب‌بر و مازاد خودداری می‌کنند.

در مصوبه شورای اقتصاد درباره قیمت خرید تضمینی محصولات زراعی در سال زراعی ۱۳۹۹-۱۴۰۰ قیمت خرید تضمینی هر کیلو گندم معمولی ۲ هزار تومان، هر کیلو جو ۲ هزار و ۲۸۰ تومان و هر کیلو کلزا ۷ هزار و ۸۰۰ تومان تعیین شده است.

یکی از کشاورزان استان فارس با ابراز نارضایتی از تعیین این قیمت‌ها می‌گوید: هزینه کاشت، داشت و برداشت محصولات کشاورزی انقدر بالا رفته که این قیمت‌ها کفاف هزینه تولید را نمی‌دهد و این قیمتی که تعیین شده دیگر نرخ تضمینی نیست بلکه نرخ تحمیلی است.

وی بیان می‌کند ما این نرخ‌ها دیگر کشت گندم و جو برای ما صرفه اقتصادی ندارد و اگر افزایش هزینه‌های تولید همچنان ادامه داشته باشد باید شمل آما و اجزای ملن را کنار بگذاریم و به سراغ دلالی و واسطه‌گری برویم.

نماینده مردم سپیدان و بیضا در مجلس شورای اسلامی نیز قیمت گذاری عادلانه را در خرید تضمینی محصولات کشاورزی، مهم‌ترین عامل حمایتی کشاورزان عنوان کرده است.

محسن علی‌زاده در دیدار با محمدرضا رزاقی مدیرعامل اتحادیه مرکزی شرکتهای تعاونی تولید روستایی ایران، با اشاره به اینکه امروز

کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط‌زیست ترکیب اعضای این شورا هستند. این شورای ۱۰ نفره در تعیین قیمت تضمینی محصولات اساسی کشاورزی باید هزینه‌های واقعی تولید و سود متعارف، حفظ رابطه مبادله داخلی و خارج بخش کشاورزی، آخرین نرخ تورم اعلامی مرکز آمار و هزینه‌های تمام شده محصولات مشابه وارداتی (شامل هزینه خرید در مبدأ، هزینه‌های حمل و نقل، تعرفه‌های وارداتی، هزینه‌های حمل داخلی کشور و سایر هزینه‌های مشترک) را در قیمت نهایی محصولات مشابه داخلی قرار دهند.

از بهمن ماه دسته های ملخ صحرائی به فارس می رسند

مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی فارس:

از بهمن ماه دسته های ملخ صحرائی به فارس می رسند

با توجه به ورود موج جدید آفت ملخ صحرائی به استان بوشهر از اواسط آذرماه، حال خیر از آماده باش شهرستان های غربی و جنوبی فارس برای مبارزه با این آفت برای سومین سال پیاپی رسیده است.

مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی فارس می گوید: از بهمن ماه دسته های ملخ صحرائی به فارس می رسند. در شهرستان های ممسنی، رستم، کازرون، فراشبند، لارستان، لامرد، مهر، خنج، گراش، داراب و جهرم عملیات مبارزه با ملخ صحرائی خواهیم داشت و در شهرستان های شیراز، سروستان، نی ریز و کوار عملیات ردیابی این آفت انجام می شود اما ممکن است در این شهرستان ها مبارزه نداشته باشیم.

حمید دبیری از آماده باش ۲ آمادگاه شیراز و لامرد برای مبارزه با این آفت خبر می دهد و می گوید: ۵۰ دستگاه سمپاش، ۹ تن سم برای مبارزه در ۱۵ هزار هکتار از اراضی و ۸ خودرو برای انجام عملیات مبارزه و ردیابی ملخ صحرائی در نظر گرفته شده است. وی با بیان اینکه سال گذشته ۳۰ میلیارد ریال اعتبار برای مبارزه با آفت ملخ صحرائی در ۳۱ هزار هکتار و ردیابی این آفت در ۸۰۰ هزار هکتار از اراضی استان فارس هزینه شد، می افزاید: سال گذشته در ۱۲ شهرستان عملیات مبارزه و در ۱۹ شهرستان عملیات ردیابی ملخ صحرائی انجام شد. مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی فارس می گوید: در سال نخست هجوم گسترده ملخ صحرائی به فارس نیز ۱۴ شهرستان به صورت مستقیم درگیر مبارزه با این آفت بودند و عملیات مبارزه در ۴۵ هزار هکتار و عملیات ردیابی این آفت در ۸۰۰ هزار هکتار از اراضی فارس انجام شد. ملخ صحرائی که به نام ملخ بیابانی نیز شناخته می شود، یکی از مضرترین نوع ملخ ها است. به دلیل عبور این ملخ از دریا و پروازهای طولانی روی خلیج فارس، آن را ملخ دریایی نیز می نامند. ملخ صحرائی هر چند سال یک بار از کانون های دائمی خود که شامل آفریقا، عربستان سعودی، هندوستان و پاکستان است به مناطق جنوبی ایران حمله می کند. خسارت ملخ صحرائی بسیار زیاد است و دستجات ملخ هر چه سرسبزی در سر راه خود ببینند اعم از علوفه، غلات، صیفی جات، انواع درختان را از بین برده و حتی علف های هرز از دست این آفت در امان نیستند.





ترغیب کشاورزان به کشت محصولات استراتژیک با قیمت گذاری عادلانه خرید تضمینی

محصولات کشاورزی است، صحیح عمل کنیم. عضو کمیسیون اقتصادی مجلس افزود: زمانی که قیمت عادلانه برای خرید تضمینی تعیین شد، کشاورزان به سمت کاشت محصولات استراتژیک ترغیب شده و از کاشت محصولات آبرو و مازاد خودداری می کنند. وی تأکید کرد: تامین نهاده های کشاورزی با سرمایه گذاری بخش خصوصی محقق خواهد شد که در این راستا باید تلاش ویژه ای صورت گیرد.

نماینده مردم سپیدان و بیضا در مجلس شورای اسلامی قیمت گذاری عادلانه را در خرید تضمینی محصولات کشاورزی، مهم ترین عامل حمایتی کشاورزان دانست. محسن علی زاده در دیدار با محمدرضا رزاقی مدیر عامل اتحادیه مرکزی شرکت های تعاونی تولید روستایی ایران، با اشاره به اینکه امروز برنامه های اساسی دولت و وزارت جهاد کشاورزی اجرای الگوی کشت است، گفت: اگر بنا باشد در اجرای الگوی کشت موفق شویم، قطعاً باید در مرحله نخست که قیمت گذاری

مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی فارس: دستجات ملخ صحرائی از بهمن ماه وارد فارس می شود

تسنیم- هر ساله آفت ملخ مزارع و باغات ایران به ویژه استان های جنوبی را تهدید می کند اما هجوم این آفت در چند سال گذشته شدت بیشتری داشته است. به گفته مسئولان وزارت جهاد کشاورزی این آفت ها به صورت ترانزیت از فضای سبز ایران استفاده می کنند و پس از آن راهی پاکستان، افغانستان و هند می شوند.

هر سال طی چند دوره شاهد هجوم ملخ ها از کانون صحرای آفریقا و عربستان به مرزهای کشور هستیم و استان فارس نیز در معرض هجوم ملخ ها قرار دارد به طوری که دو سال قبل ۱۴ شهرستان و سال گذشته ۱۲ شهرستان فارس به صورت مستقیم درگیر مبارزه با هجوم ملخ صحرائی بودند. با توجه به ورود موج جدید آفت ملخ صحرائی به استان بوشهر از اواسط آذرماه، حال خیر از آماده باش شهرستان های غربی و جنوبی فارس برای مبارزه با این آفت برای سومین سال پیاپی رسیده است.

حمید دبیری، مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی فارس می گوید: از بهمن ماه دستجات ملخ صحرائی به فارس می رسد.

دبیری می افزاید: در شهرستان های ممسنی، رستم، کازرون، فراهین، لارستان، لامرد، مهر، خنج، گراش، داراب و جهرم عملیات مبارزه با ملخ صحرائی خواهیم داشت و در شهرستان های شیراز، سروستان، نی ریز و کوار عملیات ردیابی این آفت انجام می شود اما ممکن است در این شهرستان ها مبارزه نداشته باشیم. وی از آماده باش ۲ آمادگاه شیراز و لامرد برای مبارزه با این آفت خبر می دهد و می گوید: ۵۰ دستگاه سم پاش، ۹ تن سم برای مبارزه در ۱۵ هکتار از اراضی و ۸ خودرو برای انجام عملیات مبارزه و ردیابی ملخ صحرائی در نظر گرفته شده است.



رئیس بنیاد ملی گندم کاران:

واردات ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار تن گندم در راه است

باشگاه خبرنگاران - عطا... هاشمی رئیس بنیاد ملی گندم کاران درباره آخرین وضعیت سطح زیر کشت گندم اظهار کرد: با توجه به شرایط مساعد بارندگی، نگران سطح زیر کشت و تولید گندم نیستیم.

وی با اشاره به اینکه سطح زیر کشت گندم با مدت مشابه سال قبل تفاوتی ندارد، افزود: با توجه به افزایش راندمان تولید پیش‌بینی می‌شود که تولید به بالای ۱۳ میلیون تن برسد. هاشمی با اشاره به اینکه مخالف واردات گندم

هستیم، بیان کرد: دولت برای تأمین ذخایر استراتژیک گندم ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار تن گندم وارد می‌کند و بنیاد مخالف این موضوع است و دلیلش آن است که اگر در ارتباط با نحوه خرید گندم درست عمل می‌شد، گندم خوراکی به سمت دام و طیور و سایر بخش‌ها هرز نمی‌رفت. رئیس بنیاد ملی گندم کاران ادامه داد: با تشکیل کارگروه جدید قیمت‌گذاری در سال آینده نیازی به واردات نداریم. وی با اشاره به اینکه مشکلی در ارتباط با تأمین

کود داخلی نداریم، بیان کرد: خرید، حمل و توزیع کود شیمیایی در سطح استان‌ها افزایش یافته، اما در بخش کود فسفات که منشأ آن وارداتی است، در ارتباط با تأمین و قیمت مشکلاتی وجود دارد. این مقام مسئول در پایان تصریح کرد: علی‌رغم مشکلاتی که حمل و نقل و گاز پتروشیمی ایجاد کرد، اما شرکت خدمات حمایتی و وزارت جهاد کشاورزی در ارتباط با تأمین کود عمل کردی مناسبی داشته است.

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری
شهرستان استهبان خبر داد؛

دستگیری متخلف قطع درختان جنگلی در استهبان

با تلاش نیروهای یگان حفاظت منابع طبیعی شهرستان استهبان متخلف قطع درختان جنگلی در مرتع اشبه استهبان شناسایی و دستگیر شد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان استهبان، مجاهد مهدی علیشاهی رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان استهبان، گفت: نیروهای منابع طبیعی حین گشت زنی در منطقه ایج و در مسیر جاده اشبه با مشاهده درختان جنگلی قطع شده از گونه‌های بادام کوهی و ارژن، بلافاصله هماهنگی‌های لازم را انجام و موفق به شناسایی و دستگیری متخلفان شدند.

او، بیان کرد: تعداد ۶۰ دسته بیل و کلنگ از متخلفان کشف و پس از تشکیل پرونده آن‌ها را برای سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی ارجاع دادند.



اجرای طرح پویش ملی نهالکاری در اراضی جنگلی خرم بید

طرح پویش ملی نهالکاری در اراضی جنگلی خرم بید اجرا شد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس، عملیات نهالکاری مشارکتی با حضور فرماندار، امام جمعه بخش مشهد مرغاب، دادستان شهرستان، جمعی از مسئولان ارشد شهرستانی، فعالان منابع طبیعی و سمن‌های مردم نهاد در جنگل‌های آسیب‌دیده از آتش‌سوزی منطقه چنار و خرم بید آغاز شد.



ایجاد افزون بر ۸۰ مورد مشاغل خانگی در مرودشت

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان مرودشت از ثبت بیش از ۸۰ مورد مشاغل خانگی مستقل و پشتیبان در ۹ ماهه نخست سال جاری در رشته‌های مختلف کشاورزی و دامپروری در این شهرستان خبر داد.

به گزارش روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان مرودشت، عزیز رحیمی با بیان اینکه سه مورد از این مشاغل، جز مشاغل خانگی پشتیبان هستند و مجوز فعالیت کسب کرده‌اند، اظهار کرد: مشاغل پشتیبان از طریق وام‌هایی که دریافت کرده‌اند موفق به بکارگیری حدود ۱۵ نفر جویای کار به عنوان تحت عضو خود شده‌اند.

